
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

Sede amministrativa: Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 
Tel. 049/5960753 Fax: 049/5960082  

C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it - PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icgrantorto.edu.it 

 

 

 

 

 
PON/FSE-FESR 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-133 “Un’estate a studiare 
in compagnia” CUP: B83D21002790007 – CIG: ZF93348134 

Modulo “La Biennale di Architettura a Venezia” 
 
 

Protocollo e data: vedi segnatura  
Agli atti e al sito dell’Istituto   
All’Albo online  
 

Oggetto: Determina a contrarre per la visita guidata alla Biennale di Architettura a Venezia in 
data 10/10/2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Circolare 02 dell'11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii; 
VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
VISTA la Legge di Stabilità n. 208 del 28/12/2015, comma 512; 
VERIFICATA l’impossibilità di avvalersi delle Convenzioni CONSIP in quanto non esiste alla 

data odierna convenzione attiva per la fornitura del servizio in oggetto; 
TENUTO CONTO delle funzioni e di poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della 
Legge 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.M. 129/2018; 

VISTO il Programma annuale 2021 approvato con delibera n. 4 del 11/02/2021; 
VISTI il Regolamento UE n. L303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Svilup-
po Regionale (FESR) e il Regolamento n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola- 
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MI AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 FSE e FDR Apprendimento e socialità; 

P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004543 - 02/10/2021 - C

36b - U
codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000267 - 02/10/2021 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS
PDIC84300G - documento firmato digitalmente in originale da STEFANIA BOVIS (prot. 0004543 - 02/10/2021) - copia conforme



VISTA la candidatura n. 1051174 - inoltrata da questo Istituto il 14/05/2021; 
VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti (delibera 

n. 29 del 19/05/2021), e del Consiglio di Istituto (delibera n. 18 del 27/05/2021); 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-18559 del 23/06/2021 di autorizzazione da parte del 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del M.I.; 
VISTA l’iscrizione dei fondi a Bilancio con delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 

30/06/2021 prot. n. 3394/C.36.b del 1/07/2021; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 39 del 29/06/2021 prot. n. 3538 del 14/07/2021, 

con cui sono stati individuati i Docenti Esperti ed i Docenti Tutor per la realizzazione del 
PON 9707 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-133 “Un’estate a studiare in compagnia”; 

VERIFICATO che gli alunni, frequentanti la classe terza secondaria dell’istituto, che hanno 
aderito al modulo “La Biennale di architettura a Venezia” sono una trentina; 

APPURATO che per la visita guidata e l’attività di laboratorio alla Biennale di Architettura a 
Venezia è richiesto il costo di € 120,00; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio è compreso nel limite 
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/216 e di cui all’art. 45 comma 2 
lettera a) D.M. n. 129/2018;   

 
DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa , che si intendono integralmente richiamati 
 

Art. 1 – Di procedere con affidamento diretto alla Fondazione La Biennale di Venezia per la 
fornitura del servizio di visita guidata e laboratorio alla Biennale di Architettura in data 10 
ottobre 2021 per 33 alunni e 3 docenti accompagnatori; 

Art. 2 – Di imputare l’impegno di spesa totale di € 120,00 sul progetto P09 “PON 
APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ” Avviso 9707/2021 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-133 del 
programma annuale 2021; 

Art. 3 – Di evidenziare ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara 
(CIG) ed il Codice Unico Progetto (CUP) relativo alla presente fornitura in tutte le fasi 
dell’istruttoria;   

Art. 4 - Di inviare alla ditta aggiudicataria la seguente documentazione: 
- dichiarazione resa ai sensi del DPR n. 445/2000 sul possesso dei requisiti e motivi di 
esclusione (artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016) e sull’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010 
- informativa in materia di privacy; 

 
Art. 5 - Di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico 
del procedimento; 
 
Art. 6 – Di pubblicare all’albo online la presente determina a contrarre. 
 
       
         Il Dirigente Scolastico reggente 
               Dott. Stefania Bovis 
 
 
 

  

  
 

P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004543 - 02/10/2021 - C

36b - U
codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000267 - 02/10/2021 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS
PDIC84300G - documento firmato digitalmente in originale da STEFANIA BOVIS (prot. 0004543 - 02/10/2021) - copia conforme


		2021-10-05T14:14:54+0200
	BOVIS STEFANIA




